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Byrumsmidler i forbindelse med skybrudsprojekt på Sjælør 
Boulevard samt Områdefornyelse på Bavnehøj 

Kære medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget.  
 
Kongens Enghave Lokaludvalg har besluttet at rette henvendelse til 
jer i anledning af to projekter, som vi finder det overordentligt vigtigt 
for hele Sydhavnen, at der findes midler til på Budgettet for 2018. 
 
Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker i lighed med Områdefornyelsen i 
Sydhavnen, at der på Budget 2018 afsættes byrumsmidler i 
forbindelse med skybrudsprojektet på Sjælør Boulevard og Karens 
Minde Aksen. 
 
Det er af meget væsentlig betydning for borgerne i Sydhavnen, at der 
bliver mulighed for at skabe et smukt, grønt og sammenhængende 
byrum langs Karens Minde Aksen. En omdannelse i forbindelse med 
skybrudsprojektet rummer et stort potentiale for at opgradere området 
og dermed forbedre hverdagslivet for Sydhavnens borgere. 
 
Det er et stort lokalt ønske om at omdannelsen skal åbne Karens Minde 
op mod omverdenen og indbyde borgerne i Sydhavnen til daglig og aktiv 

brug. Lokaludvalget tror på, at der med byrumsmidler kan ske en 
markant forbedring af udearealerne og dermed bedre muligheder for 
kulturelle og sociale arrangementer for hele Sydhavnen. 
 
Området omkring Karens Minde er hjemsted for bl.a. Kulturhuset og 
en række tilknyttede foreninger, Børnenes Dyremark og 
Troldeskoven, plejehjemmet Verdis Have, samt en række børne- og 
ungdomsinstitutioner, herunder specialskole, specialbørnehave samt 
fritidsklub. 
 
Det er et helt unikt område, som naturligvis ikke blot skal retableres i 
forbindelse med skybrudsprojektet. Der er behov for at skabe bedre 
tilgængelighed gennem området for såvel gangbesværede som 
forældre med barnevogn. Der skal skabes flere og bedre muligheder 
for ophold og etableres bedre belysning. Tiltag der også vil hjælpe 
med at styrke trygheden og mindske hærværk i området. 
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Det er meget vigtigt, at der afsættes midler til byrummet på Budget 
2018, mens vi stadig har en Områdefornyelse i Sydhavnen, der kan stå 
for at projektet gennemføres. Og ikke mindst at fortsætte vores store 
fælles arbejde med at inddrage og involvere Sydhavnens borgere og 
aktører i udviklingen.  
 
Det vil være for sent i forhold til områdefornyelsen, hvis midlerne 
først bevilges i forbindelse med næste års budgetforhandlinger. 
Lokaludvalget frygter, at det nuværende byrum, uden midler på 
budgettet, vil stå ødelagt tilbage efter skybrudsprojektets 
gennemførelse. Vi håber, at Teknik- og Miljøudvalget er enig med 
lokaludvalget i, at det vil være katastrofalt for den grønne akse 
omkring Karens Minde, hvis det nuværende byrum ødelægges og at 
man ikke udnytter potentialet i at skabe synergi med etableringen af 
en skybrudsløsning. 
 
Områdefornyelse på Bavnehøj 
I lokaludvalgets nye bydelsplan for 2017 beskrives Bavnehøj som et 
kvarter, der ligger lidt i dvale. Det meste af Bavnehøj er opført i 
perioden mellem 1. og 2. Verdenskrig, og der er ikke sket så meget 
byudvikling siden. Kvarteret er kendetegnet af mange små boliger på 
under 60 m2, som er støjbelastede og som har behov for renovering og 
energioptimering. 
 
En områdefornyelse – gerne som dobbelt områdefornyelse med Sjælør 
Boulevard – vil kunne gøre Bavnehøj tidssvarende og tilføre kvarteret 
et løft af de grønne områder med nye muligheder for tillokkende 
byrum. Lokaludvalget skal opfordre til, at den dobbelte 
områdefornyelse med Bavnehøj og Sjælør Boulevard, der var i spil i 
forbindelse med Budget 2017 nu prioriteres. Lokaludvalget skal også 
pege på, at der vil være en synergieffekt af at iværksætte 
områdefornyelsen i 2018, hvor det indledende arbejde vil kunne bygge 
på erfaringer fra og samarbejde med den nuværende områdefornyelse 
i Sydhavnen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Joan Røge 
 


